
The Original Nordic
Human Handling Concept

MC 001-9040   

MC 001-9041

MC 001-9050

MC 001-9051

MC 001-9060

MC 001-9061

MC 001-9070

MC 001-9071

MC 001-9080

MC 001-9081

39010

55563

39011

55564

39012

 55565

45925

 55566

 45926

55567

5744001971758

5744001973363

5744001971765

5744001971772

5744001971789

5744001971796

5744001973370

5744001970157

5744001973387

5744001973394

ISO 12 12 81 01

UDI-DI/GTIN

(NL) Handleiding

    Turn Master Classic - S

    Turn Master  Multi - S

    Turn Master Classic - M

    Turn Master  Multi - M

    Turn Master Classic - L

    Turn Master  Multi - L

    Turn Master Classic - XL

    Turn Master  Multi - XL

    Turn Master Classic - XXL

    Turn Master  Multi - XXL

Artikel nr. Naam - Maat:HMI-nr.

29_20230511_NL

Turn Master

Verordening MDR 2017/745 voor medische hulpmiddelen 
klasse 1

Turn Master
(Voorkant)

Turn Master Multi
(Achterkant)



Bedankt voor het kiezen van een product van master care A/S.

Wij raden aan om de gebruikershandleiding grondig te lezen voordat u 
het product(en) in gebruik neemt.

De informatie in deze handleiding is van toepassing op de getoonde 
producten, op voorwaarde dat de producten niet zijn gewijzigd of 
aangepast en dat de producten zijn gebruikt zoals aanbevolen in deze 
gebruikershandleiding.
Als de klant het product verandert, repareert of gebruikt in andere 
combinaties dan aanbevolen door master care A/S, is de CE goedkeur-
ing niet langer van toepassing en vervalt de garantie.

Neem bij twijfel contact op met de distributeur Solutions2care BV die 
Master Care vertegenwoordigt in NL.

MDR (EU) 2017/745:
Producten in deze handleiding zijn CE-goedgekeurd en voldoen aan de 
geharmoniseerde normen. Dit betekent dat de producten voldoen aan 
de essentiële gezondheids- en veiligheidsrichtlijnen. Het product/de 
producten voldoen aan de normen in de Medical Regulation MDR(EU) 
2017/745-Klasse 1.

Het beoogde gebruik van het product/de producten:
Het beoogde doel van dit product is het verplaatsen van en naar zit- of 
ligoppervlakken. De twee gladde oppervlakken op elkaar verminderen 
de wrijving onder de gebruiker en maken het daardoor gemakkelijker 
om naar een andere positie in bed/stoel te schuiven of te draaien.

Correct gebruik van het product:
Plaats het product op het beoogde oppervlak, bijvoorbeeld een bed 
met het bovenste gedeelte verspringend naar de rand van het bed. De 
twee nylon oppervlakken tegen elkaar verminderen de wrijving als de 
gebruiker draait en in bed glijdt.

Het Multi-model heeft handvatten aan de bovenzijde. Ze kunnen 
tijdens de overdracht door de helper of de gebruiker worden gebruikt.

Waarschuwing:
Laat een gebruiker met een slechte zitbalans nooit alleen op de rand 
van het bed zitten op een Turn Master, aangezien dit het risico verg-
root dat de gebruiker op de vloer glijdt.
Zorg er altijd voor dat het oppervlak van de Turn Master overeenkomt 
met de behoeften van de gebruiker om het risico op schuifwonden te 
voorkomen.
Controleer altijd of het klittenband niet verdraaid is, omdat dit on-
comfortabel kan zijn en na verloop van tijd de basis van decubitus kan 
vormen.

Risico beoordeling:
Maak Altijd een risico- en functionele beoordeling van de gebruiker 
voordat u het product gebruikt. 
Op deze manier is het gebruik van het product voor het aankleden van 
de gebruiker ergonomisch en juridisch verantwoord.

Kennis van het product/overdracht:
Het is belangrijk dat de gebruiker van het product goed is geïnstrueerd 
in het gebruik van het product. En de gebruikershandleiding goed heeft 
gelezen alvorens het product te gebruiken.
master care A/S en onze NL Distributeur ‘Solutions2care BV’ geeft 
Voorlichting over het gebruik van master care producten en op onze 
websites zijn alle gebruikshandleidingen te vinden.

Levensduur: 
De verwachte levensduur van producten met nylon glijmateriaal bij 
dagelijks gebruik en gemiddeld wassen is 1-3 jaar. De levensduur van 
het product hangt af van het gebruik, de belading van de gebruiker, 
de was- en droogtemperaturen en hoe vaak het wordt gewassen en 
gedroogd.

Producten met onvoldoende wrijvingsvermindering, defecte naden, 
gebroken materiaal of andere gebreken moeten worden weggegooid. 
Zo behoud je altijd een veilig en gezonde werkomgeving voor zowel 
hulpverlener als gebruiker. Voer regelmatig visuele inspecties uit en bij 
voorkeur voor elk gebruik.

Garantie:
master care A/S en Distributeur biedt een Garantie van 2 jaar op 
materiaal- en fabricagefouten als het product correct gebruikt wordt.

Onbedoelde gebeurtenissen en verwondingen bij verkeerd 
gebruik: 
Onbedoelde gebeurtenissen /verwondingen moeten altijd worden 
gemeld aan de bevoegde nationale autoriteit en aan master care A/S 
via de distributeur in het huidige land.

master care A/S en onze Distributeurs, zoals Solutions2Care BV, 
nemen geen verantwoordelijkheid voor persoonlijk letsel of pro-
ductschade als het product en/of producten zijn gebruikt in strijd met 
het door de fabrikant aanbevolen beoogde doel of correct gebruik van 
het product(en).
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Handleiding - Turn Master
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Draai en schuif naar de achterkant van de stoel. Dit betekent dat u met de Turn Master in de stoel glijdt:

9. De gebruiker gaat op de Turn Master Multi 
zitten en kan ronddraaien op de stoel.

8. Plaats de Turn Master Multi op de stoel met 
het Anti/slip schuifdeel aan de onderkant.

6. Draai en schuif naar de achterkant van de 
stoel. Dit betekent dat u met de Turn Master in 
de stoel glijdt.

5. U kunt nu in het midden van de stoel                  
naar binnen en naar achteren schuiven.

7. Sluit de klitterbandriem zodat de Master 
Turner Multi alleen kan draaien.  

3. Als u de Turn Master nodig heeft om het 
zitgedeelte van de rand van de autostoel naar het 
midden van de stoel te verplaatsen en vervol-
gens het zitgedeelte helemaal naar achteren in 
de richting van de achterkant van de autostoel 
te bewegen, dan moet u de klittenband riem 
losmaken en instellen naar behoefte.

4. Ga de deur in met je rug naar de autostoel. 
Ga zitten op de Turn Master. ’t Witte label met 
het opschrift ‘Deze kant naar boven en tegen het 
achter/hoofdgedeelte´ moet wijzen met de pijl 
naar de billen.

2. Als u de Turn Master nodig heeft om het 
zitgedeelte van de rand van de autostoel naar 
het midden van de stoel te verplaatsen en ver-
volgens het zitgedeelte helemaal naar achteren 
in de richting van de achterkant van de autostoel 
te bewegen, dan moet u de klittenband riem 
losmaken en instellen naar behoefte.

1. Als u alleen wilt dat de Turn Master roteert, 
moet de klitterbandriem aan de onderkant 
van het antislip glijdende deel volledig zijn 
vergrendeld aan de rand van het draaikussen.

In en uit de auto draaien:
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Handleiding - Turn Master
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Draaien in bed:

18. De gebruiker pakt de Turn Master achter de 
rug vast, vouwt hem op en trekt hem weg van het 
lichaam. 

17. De gebruiker tilt vervolgens zijn lichaam naar 
de andere kant, over de opgerolde Turn Master.   

15. Bij de Turn Master kunnen de helpers de 
handvatten gebruiken en zo de gebruiker verder 
in bed helpen terwijl de andere helper de benen 
van de gebruiker z.n. ondersteunt.

14. De gebruiker glijdt nu zonder hulp naar het 
midden van het bed, draait in en zwaait de 
benen in het bed. En glijdt z.n. naar de gewenste 
positie.  

16. De gebruiker rolt naar één kant. Pakt beide 
glijdende delen van de Turn Master vast en rolt 
deze naar het lichaam toe.   

12. Verplaats het bovenste schuifdeel naar 
de rand van het bed. Het label ‘Deze kant 
naar  boven en in de richting van de rug/hoof-
dgedeelte’ wijst nu naar het midden van het bed.

13. De gebruiker plaatst zichzelf op de Turn 
Master met de billen naar het label ‘deze kant 
omhoog en naar het rug-/hoofd- gedeelte´ 
gericht.    

11. Plaats het onderste schuifdeel in het midden 
van het bed, met de antislip laag op het matras.

10. Indien flexibel bewegen gewenst is zodat de 
gebruiker zowel verder in het bed kan schuiven 
als aansluitend in bed kan draaien, wordt de 
klittenbandriem aan de achterzijde versteld en 
wordt de hoogte van het bed aangepast aan de 
gebruiker.

Verwijder de Turn Master van het bed:
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HUMAN HANDLING CONCEPT

We support the Sustainable Development Goals

Handleiding - Turn Master                  

Gebruikersgewicht: 
Advies max. gebruikersgewicht: 160 kg.

Strijken: 
Niet strijken.

Wassen:                 
Dit product kan in de wasmachine op max. 
40 ºC worden gewassen. Voorzichting 
wassen en drogen verlengt de duurzaamheid 
aanzienlijk.

Stomerij: 
Niet stomen.

Reinigingsmiddel pH level: 
Dit product verdraagt was- en desinfecti-
emiddelen met pH-waarde tussen 
5-9.

Bleken: 
Niet bleken.

Wasverzachter:  
Gebruik nooit wasverzachter, dit vermindert 
de glij-eigenschappen aanzienlijk.

Onderhoud: 
Over regelmatig visuele inspecties uit en bij 
voorkeur voor elk gebruik. Let op gescheurde 
stof, naden of banden. Producten met hoge 
wrijving of andere tekortkomingen moeten 
worden weggegooid en z.n. vervangen.

Droogtrommel:  
Dit product mag alleen voorzichtig op max. 
40ºC worden gedroogd.
Aan de lucht drogen verlengt de duurzaam-
heit aanwienlijk.

Handleiding:                                                                                               
Lees de gebruikershandleiding altijd grondig 
door voordat u het product gebruikt.

Oppervlakte reiniging:  
Het oppervlak van dit product kan worden 
gereinigd met een natte doek en zeep.

Beschikbaarheid:                                                                                             
Zorg er Altijd voor dat u de lokale richtlijnen 
volgt bij het weggooien van het product.

Ontsmettingsmiddelen: 
Dit product verdraagt alcoholische ontsmet-
tingsmiddelen met een pH waarde tussen 
5-9.

 

Voor meer informatie, video’s, 
quick gids zie onze websites.

Wij behouden ons het recht 
voor op typografische fouten

Waarschuwing

ISO 12952-1:2015
Textiel - Beoordeling van de ontvlambaarheid 
van beddengoed - smeulende sigaret voor 
ontstekingsbron.

ISO certificeringen:
   MC 001-9040  Turn Master Classic - S Dia.: 40 cm 0 160 kg

   MC 001-9041  Turn Master Multi - S Dia.: 40 cm  2 160 kg

   MC 001-9050  Turn Master Classic - M Dia.: 50 cm 0 160 kg

   MC 001-9051  Turn Master Multi - M Dia.: 50 cm 2 160 kg

   MC 001-9060  Turn Master Classic - L Dia.: 60 cm 0 160 kg

   MC 001-9061  Turn Master Multi - L Dia.: 60 cm 2 160 kg

   MC 001-9070  Turn Master Classic - XL Dia.: 70 cm 0 160 kg

   MC 001-9071  Turn Master Multi - XL Dia.: 70 cm 2 160 kg

   MC 001-9080  Turn Master Classic - XXL Dia.: 80 cm 0 160 kg

   MC 001-9081  Turn Master Multi - XXL Dia.: 80 cm 2 160 kg

Handgrepen: Maat:Artikel nr. - Product Naam:

Materiaal:
Oppervlak: 100 % Polyester. Vulling: 50 % Cotton, 30 % Polyester, 20 % Bico fibers.
Handvatten: 100 % Polyester. Rand: 100 % Polyamide. Glijstof/onderkant: 100 % Special coated polyamide.

Technische specificaties

Vind ons op:

Laat de gebruiker nooit alleen 
achter op het product wanneer het 
op de rand van het bed ligt.

Verlaat het product nooit op de 
vloer.

Zorg er Altijd voor dat gebruiker niet 
verstrikt raakt in lussen/banden.

.

Zorg ervoor dat alle relevante 
remmen geactiveerd zijn voordat u 
de gebruiker overplaasts

CE- certificatie:
it product is CE-goedgekeurd en 
voldoet aan de geharmoniseerde 
normen. Dit betekent dat de pro-
ducten voldoen aan de essentiële
gezodnheids- en veiligheidsrichtli-
jnen. Het product/de producten vol-
doen aan de normen in de Medical 
Device Regulation (EU) 2017/745 
kl. 1.

Distributeur Solutions2care BV. E: 
Molenkap 15, 8521 MH Sint Nicolaasga NL. M: 06-46745109

Distributeur:

Max. 
gebruikers gewicht: 

master-care.dk


